
Český svaz včelařů, zapsaný spolek, základní organizace Lovosice 

 

IČ: 46773924, ev.č. organizační jednotky 40508; email: zolovosice@vcelarstvi.cz, 602275039 
adresa: ČSV, z. s., ZO Lovosice, Radostice 25, 410 02 Lovosice. 

Zpráva o činnosti spolku za rok 2020 
 

Činnost našeho včelařského spolku byla v roce 2020, stejně jako všechny ostatní oblasti lidské 

činnosti, výrazně ovlivněna novou nákazou COVID 19. V důsledku tohoto vysoce nakažlivého 

onemocnění došlo k výraznému omezení sdružování osob, které vedlo ke zrušení i některých 

našich plánovaných akcí. Nejdůležitější akce roku, výroční „volební“ členská schůze v lednu, 

proběhla ještě bez omezení, a tak mohl být zvolen nový výbor, který se vzápětí ujal své funkce a 

bude řídit činnost po následující čtyřleté období ve složení: 

Předseda: Jan Novák 

Místopředseda: Miloslav Brož 

Jednatel: Zdeněk Wlazlo 

Pokladní: Markéta Kulhánková 

Členové výboru: Radek Geletič, Michal Špadrna, Jiří Vaněka ml. 

Práci důvěrníků na sebe vzali naši stávající ošetřovatelé včelstev př. Pavel Daňhelka, Radek 

Geletič, Milan Materna a Michal Špadrna. 

Činnosti kontrolní komise se ujali př. Lukáš W.Šmíd (předseda), Zbyšek Pařez a Pavel Daňhelka. 

V souladu s usnesením z výroční členské schůze za rok 2019 a schváleným Plánem práce pro 

tento rok bylo zabezpečeno: 

- Proběhlo 6 výborových schůzí (z toho dubnová po mailu a 2 podzimní pomocí WhatsAppu), 
kde byly řešeny úkoly podle plánu činnosti a podle aktuální možnosti pandemie. 

- tradiční jarní přednáška s odborníkem -- zrušena (COVID) 

- bylo vypořádáno se s povinnou administrativou po VČS ke státu (funkcionáři: čestná 
prohlášení apod.)  

- členská schůze s besedou proběhla v pátek 19. 06. ve Vchynické restauraci za účasti MVDr.  
Milanem Rýglem ze SVS v Litoměřicích (přítomno 16 čl. + 3 rod. příslušníci + 2 omluveni). 
Diskutovalo se na téma nové Metodiky na ošetřování a ochranu včel a o nejnovějších 
poznatcích a zkušenostech s opatřeními proti roztoči Varroa, například využití tepelného 
ošetřování zavíčkovaného včelího plodu. Následovalo příjemné posezení, abychom potvrdili 
svou spolkovou činnost  

- zajištěna žádost o dotaci 1D 

- byla změněna metodika ošetřování od SVS  č. j.: SVS/2019/114754-G: si každý včelař 
zodpovídá sám a proto včelař je povinen vést záznamy o provedených opatřeních (pro 
kontrolu) –  obojí rozesláno členům;  
ve výboru bylo dohodnuto pokračovat v „tradičním“ zabezpečování zdraví včelstev; + 
dosud jsme nepřistoupili k zásadě, že si jarní ošetření hradí majitel včelstva (není již 
dotované) 

- zajištěno jarní i podzimní ošetření včelstev; stanoviště jsou rozdělena do 4 oblastí, které 
spravují př. Geletič, Materna, Špadrna, Daňhelka 

- zajištěn nákup VLP a acetonu dle požadavku chovatelů  

- zajištěna finanční podpora na činnost – dary přispěli obec Vchynice a p. Ing. Jaroslava 
Vaňka 

- agenda organizace je aktuálně vedena v CIS ČSV 

mailto:zolovosice@vcelarstvi.cz


Český svaz včelařů, zapsaný spolek, základní organizace Lovosice 

 

IČ: 46773924, ev.č. organizační jednotky 40508; email: zolovosice@vcelarstvi.cz, 602275039 
adresa: ČSV, z. s., ZO Lovosice, Radostice 25, 410 02 Lovosice. 

- členská schůze 27. listopadu také ZRUŠENA (COVID),  – výplata dotací 1.D byla přesunuta 
podle nové metodiky MZČR až na rok 2021; 
výbor rozhodl, že i členské příspěvky se tedy budou vybírat při výplatě dotace 

- výroční členská schůze 27. ledna 2021 ZRUŠENA (COVID) – v tomto termínu jsme 
zorganizovali převzetí  zimní měli od členů, s jejím následným odevzdáním k vyšetření na 
přítomnost Varroa Destruktor 

- s aktualitami (metodiky, opatření ZO, ošetřování, upozornění apod.) se mohou zájemci 
seznámit na našich webových stránkách 

- výbor pro rok 2021 (vzhledem k současné situaci) tedy nemění výši členského příspěvku 

(jako příjem ZO), tj. jako doposud (17,- Kč na včelstvo) a 10 Kč na ošetřované včelstvo (vč. 

registrovaných); to je také důvod schodku v rozpočtu na r. 2021 

též nemění odměny pro důvěrníky (ošetřovatele) včelstev: za 1 ošetření (fumigace, aerosol, 

nátěr plodu) ve výši 5 Kč/včelstvo + náhradu cestovních nákladů. 

Je nutno poděkovat všem, kteří přispívali k dobré činnosti ZO a plnění úkolů, vč. obětavosti při 

ošetřování včelstev v období, kdy je již roční omezení pohybu osob v době pandemie. 

Přehledy: 

Výkaz o včelařství v ZO:  

Sektor 
Počet 

včelařů 

Rok 2020 –  
počet včelstev 

Výnosy ze  včelstev [kg] 

Průměrný Celkový 

k 1. 5. k 1. 9. Med Vosk Med Vosk 

Právnické osoby, členové ČSV 2 345 369 21,68 0,54 8 000 200,00 

Včelařské kroužky 0 0 0 0,00 0,00 0 0,00 

Včelaři, členové ČSV, z.s. 36 301 335 15,39 0,69 5 155 231,61 

Včelaři bez včelstev, členové 
ČSV 

4 0 0 0 0 0 0 

Celkem 42 646 704 18,69 0,61 13.155 431,61 
 

Vývoj počtu členů  a včelstev (říjen 2015 – prosinec 2020): 

mailto:zolovosice@vcelarstvi.cz


Český svaz včelařů, zapsaný spolek, základní organizace Lovosice 

 

IČ: 46773924, ev.č. organizační jednotky 40508; email: zolovosice@vcelarstvi.cz, 602275039 
adresa: ČSV, z. s., ZO Lovosice, Radostice 25, 410 02 Lovosice. 

 

 

Změny v členské základně: 

úmrtí 2 členů: nejstaršího čest. člena př. Otakara Kučeru (září ve věku 93 let) a 

nyní v únoru př. Ing. Svatopluka Hašlara (69 let). 

přijetí nový členů do ZO ČSV: př. Ing. Jaroslav Zukerstein (03. 06.) a Kateřina 

Latislav Němečková (17. 01. 21)  

funkce se vzdal předseda KK př. Lukáš Wiliam Šmíd 

 

10. 03. 2021 

 

Jan Novák, v. r. Zdeněk Wlazlo, v. r. 

předseda  jednatel 

mailto:zolovosice@vcelarstvi.cz

